01

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
Centro de Ciências da Natureza

Campus Lagoa do Sino
 Rodovia Lauri Simões de Barros, km 12 – SP189.

 Bairro Aracaçú – Caixa Postal 094
 CEP 18290-000

Buri - São Paulo – Brasil

ATA DA 5ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO DE 1

COORDENAÇÃO DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS 2

BIOLÓGICAS COM LINHA DE FORMAÇÃO EM BIOLOGIA DA 3

CONSERVAÇÃO DO CAMPUS LAGOA DO SINO 4

No dia 24 de abril de 2017, às 14 horas e 08 minutos, na sala de reuniões do 5

Espaço Prof. Dr. Millor Fernandes do Rosário - Ciclo Básico I, do campus Lagoa 6

do Sino, ocorreu a quinta reunião Extraordinária do Conselho de Coordenação do 7

curso de Graduação em Ciências Biológicas com linha de formação em Biologia 8

da Conservação. Estavam presentes os membros que assinaram a lista anexa a 9

esta ata. A presidente, após congratular-se com os presentes passou para a 10

ordem do dia: 2) Ordem do Dia. 2.1) Processo de reconhecimento de 11

atividades curriculares da estudante Giovana Lemes Lopes. A presidente 12

apresentou inicialmente, o processo de reconhecimento de atividades curriculares 13

da estudante Giovana Lemes Lopes e informou que, após análise do histórico 14

escolar e plano de ensino apresentados, não houve condições de reconhecer 15

nenhuma das atividades cursadas anteriormente, pela estudante. Após 16

deliberações dos membros presentes, a decisão de não conceder reconhecimento 17

das atividades curriculares foi unânime. Nada mais havendo a tratar, por volta de 18

14h39min, a Senhora Presidente agradeceu a presença e colaboração dos 19

membros participantes, declarando encerrada a presente reunião, da qual, eu, 20

02

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS
Centro de Ciências da Natureza

Campus Lagoa do Sino
 Rodovia Lauri Simões de Barros, km 12 – SP189.

 Bairro Aracaçú – Caixa Postal 094
 CEP 18290-000

Buri - São Paulo – Brasil

Fábio Gomes Lagoeiro, secretário do curso, redigi a presente ata, que assino, 21

após ser assinada pela Senhora Presidente e demais membros presentes. 22

Profa. Dra. Giulianna Rondineli Carmassi (Presidente)  ______________________ 23

Prof. Dr. Gilmar Perbiche Neves (Vice-Presidente)__________________________ 24

Profa. Dra. Alexandra Sanches (Membro) ________________________________ 25

Prof. Dr. Fernando Campanhã Vicentini (Membro) _________________________ 26

Prof. Dr. Fernando Periotto (Membro) ___________________________________ 27

Prof. Dr. José Augusto de Oliveira David (Membro) _________________________ 28

Prof. Dr. Juliano Marcon Baltazar (Membro) ______________________________ 29

Prof. Dr. Ricardo Serra Borsatto (Membro) _______________________________ 30

Dafny Defante tarantine (Membro turma 2016) ____________________________ 31

Denise Pedro Veras (Membro turma 2017) _______________________________ 32

Fábio Gomes Lagoeiro (Secretário) _____________________________________ 33